

1000 Ludu

PISMO CODZIENNE

KIELCE—RADOM ŚRODA, 4 WRZESNIA 1991 R.

WYDANIE I ROK XLII NR 205 (2731) CENA 700 ZŁ

Sonda „Słowa”

Więcej władzy dla rządu

Rząd zerwał się do Sejmu o uprawnienia nadzwyczajne w wielu dziedzinach życia na okres trzech miesięcy po wyborach. Oczekuje na decyzję w tym tygodniu, a my porobiliśmy czytelników o wypowiedzi na ten temat.

WOJCIECH ARCZYŃSKI w Kielcach: — Generalnie wprowadzenie specjalnych pełnomocnictw dla rządu jest konieczne w szerokiej gałęzi

sprawach gospodarczych. Powinno się to wprowadzić do wydatowania przez rząd w ograniczonym czasie przepisów rangi ustawowej. Byłoby to

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

„Głosny telefon” w Kielcach i Radomiu

Płacić będą wszyscy

Od początku przyszłego roku wchodzi w życie podpisana osobno przez prezenta ustawa o podatku dochodowym od osób fizycznych. Płacić będą wszyscy. Na jakich zasadach, ile, kiedy? Na wszystkie pytania naszych czytelników postaraj się odpowiedzieć specjaliści zaproszeni do dyskusji przy redakcyjnych telefonach. W Kielcach pod nr tel 447-25 zadzwoń pan STANISŁAW KASPEREK, starszy komisarz skarbowy w Izbie Skarbowej w Kielcach, natomiast w Radomiu pod nr tel 237-38 — panstwo SŁAWOMIR TOMCZYK, zastępca dyrektora ds. podatków i JADWIGA LEWANDOWSKA, kierowniczka działu podatków i opłat Izby Skarbowej w Radomiu.

Czekamy na pytania czytelników w godz. 18—12.

1 mandat na szesnastu

Kandydaci do parlamentu

Jak wynika ze wstępnych danych Państwowej Komisji Wyborczej, w wyborach do Sejmu rywalizować będzie 1328 kandydatów, natomiast do Senatu kandydatów 607 osób. Oznacza to, że na jeden

mandat polski przypada prawie 16 kandydatów, natomiast o jeden mandat senatora będzie rywalizować 6 osób.

DOKOŃCZENIE NA STR. 10

Zderzenie na torach

3 km po północny na stacji w Działowiej pociąg pociągowy z Kolobrzega do Lubina, najeżdża na stojący zastaw dwóch lokomotyw. W wyniku zderzenia wykołesał się lokomotywa i jeden wagon towaru posiadającego oraz jedna z najeżdżanych lokomotyw. Maszynista pociągu posiadającego w stanie ciężkim przebywał w szpitalu w Działowie.

Zapowiedziany na jutro generalny strajk chłopski został odwołany. Nie znaczy to jednak, że rolnicy zrezygnowali ze swoich żądań — akcja protestacyjna może się odbyć w innym terminie.

Chłopi gotowi na wszystko

W poniedziałek w dzienniku telewizyjnym przedstawił Krajowego Komitetu Strajkowego przy Krajowym Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych plan reformy o odwołaniu zapowiedzianego na jutro generalnego strajku rolników. Wzorem rozmawiałam w tej sprawie z wiceprezesem ZKRIOR w Warszawie — ZOFIA GĄBISZ-NOWICKA.

— O godz. 11 premier Jan Krzysztof Bielecki ma się spotkać z członkami Prezydium Rady Głównej naszego związku. Mam nadzieję, że podczas tego spotkania strona rządowa zaproponuje konkretne rozwiązania, że rząd jest przygotowany do natychmiastowego podjęcia stosownych działań. Od kilku nastu miesięcy trwają bowiem negocjacje, rząd ma nasze

stanowisko, nasze postulaty, miał okazję dokładnie zapoznać się z przygotowaniem przez nas dokumentami dotyczącymi m.in. projektu nowego procentowania kredytów na cele rolnicze, ochrony rodzimego rynku rolnego, eksportu polskich produktów rolnych, ochrony socjalnej wsi i kółka turyści. Niedawno

DOKOŃCZENIE NA STR. 5

Deputowani o przysiężności ZSRR Dobrowolny związek

W wystąpieniu na Zjeździe Deputowanych Ludowych ZSRR Michoł Gorbaczow nalegał, by zaakceptowano plan radkalskiego przekształcenia Związku Rolniczego. Wiązał też, że wycofuje kontrawersyjną propozycję utworzenia Rady Przedstawicieli kandydatów z lat ubiegłych w okresie przejściowym do parlamentu.

cie odwołania podpisanego przez niego i przysiężność 10 republik.

Podkreślił, że odwołanie przewiduje powołanie „aparatu dobrowolnego” związku, do którego republik będą mogli przystąpić na sesjach federalnych, kandydatów z lat ubiegłych jako członków stowarzyszenia.

„Pracznicy wszystkie republik Związku Radzieckiego są gotowe do poddania osomniumu w sprawie umi gospodarczy” — powiedział Boris Jelcin przyrzekł deputowanych.

Krótko

● Lotna pozytywnie odpowiedziała na listkę prosiącą o ustalenie stosunków między państwowych i wyrównania stosunków dyplomatycznych.

● 2300 wiatrówców z 21 państw uczestniczy w rozprawach 3 km w Poznaniu, targach artykułów konsumpcyjnych „Lato 91”. Tegoroczna impreza ma być wstępem do „Lato 92”.

● Chorwacja i Serbia otworzyły się wzajemnie a naruszenie nowego osiemu zwanego przez obywateli „Azt w Policie”, niedzielnik w starach troych w Chowaczi zginęło kilka osób.

W poniedziałek w Tbilisi zebrali się ponad 6 tys osób domagających się dymisji prezydenta Gruzji Zwiada Gamsachurdia. Policja otworzyła ogień i uchyła palek do rozproszenia tłumów, 8 osób odniosło obrażenia.

Gruzini przeciw swojemu prezydentowi

W poniedziałkowym wystąpieniu telewizyjnym Gamsachurdia oświadczył, że przywódcą Partii Narodowo-Demokratycznej Czanturia i przewodniczącą Frontu Ludowego Nainandze powinni być i będą straconymi. „To są agenci Kremia i czynią wszystko, by Moskwa nie mogła uznać niepodległości Gruzji” — oświadczył Gamsachurdia.

Dziś rozmowy w Warszawie

Kiedy ruszy „Star”?

Wszystko wskazuje na to, że trwałą już prawie całą trytykę akcja protestacyjna robotników Zakładów Starowichowskich „Star” S.A. zbiera konca.

Pierwszym tego symptomem są prowadzone negocjacje w sprawie należności z tytułu strajku. Zarząd spółki „Star” powołując się na prze-

DOKOŃCZENIE NA STR. 3

NA RATY i za gotówkę
najwyższej klasy sprzęt audio-video
w sklepach „UNIMAX”
KIELCE, ul. Sienkiewicza 39 (w podwórzu)
BUSKO ZDRÓJ, ul. Partyzantów 11. 98009-n

VECTRA zaprasza!
Największy wybór.
Najniższe ceny.
Kielce, Buczka 8.
98937-4

SZKOŁA ZARZĄDZANIA I MARKETINGU
KURS dla KSIĘGOWYCH
i pracowników księgowości spółek z o.o.
— początkujący — 40 godz. od 14.1X.
— średnio zaawansowany — 26 godz. od 14.1X.
— z komputerem — 160 godz. od 5.X.
Zajęcia odbywają się w piątki, soboty, niedziele.
Kielce, ul. Targowa 18 (budynk „Gromady”)
tel. 321-239; 321-238, fax 417-32, tel. 612101.
96926-g

Rząd o dekretach — dzień później

Poprawki do konstytucji

Wczoraj odbyła się posiedzenie Rady Ministrów. Najważniejszym punktem obrady miały być rządowe propozycje zmian w Konstytucji zmniejszające władzę wykonawczą.

W pierwszej części obrad przyjęło rządowe autoopowiadanie do projektu rządowej ustawy o emerytalnej, a także projekt ustawy o ochronie tasowania państwowego służbowej, dyskutowano nad zmianami w prawie karnym karami, zmierzającymi do zaostrożenia sankcji za przewlekanie i wykroczenia przeciwko, a także i podatkowe. Zapowiedziano też sejmowe stanowienie wobec sejmskich uchwał w sprawie reformy i gospodarki żywnościowej.

W telefonicznej rozmowie wicepremier Leszek Balcerek poprosił premiera Jana Krzysztofa Bieleckiego o zgodę na przedłużenie wizyty w Moskwie.

W związku z tym planowaną w wtorek wieczór druga część obrad rządu, poświęconą rządowym propozycjom zmian w Konstytucji na kierunek, miały być i Ministercerowicz najprawdopodobniej odejść się 4 km.

W piątek, 6 września o godzinie 15, rozpocznie się dwudniowe posiedzenie Sejmu. Działanie w tej sprawie podjął 3 km. Komwent Senatorów.

Iżba rozprawy rządowy projekt ustawy konstytucyjnej o wydaniu przez Radę Ministrów rozporządzeń z mocą ustawy. Miały on dotyczyć spraw gospodarczych.

W sprawie prezenta Rodomio Zadecydują radni

Radni mięjszy z Radomia nie przyjęli rezolucyj zarządku. Mimo to podjęty Wejlech Gesak ponownie złożył rezolucję. Jednak odwołanie burmistrza (prezydenta) w myśl art. 18 ust. 4 ustawy z 8 marca 1980 roku o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 15, str. 49) z późn. zm. w pkt. 2 stwierdza: „Przyjęcie rezolucji (zarządzenia) się, a w konsekwencji przedstawiania urzędu publicznego oraz rozprowadzania stosunku pracy z burmistrzem, a także pracowników samorządowych z wybora następuje wyłącznie w drodze odwołania. Obowiązuje wówczas wymóg takiego głoszenia bezwzględnej większości głosów ustawowo określonego składu rady gminy”.

Dotatkowe wyposazenie maluchów — droższe

FSM podwyższyła ceny dopłat za tzw. dotatkowe wyposażenie „maluchów”, które obecnie wynosi: za tzw. pakiet I wyposażenia 1,6 mln zł, za II 1,9 mln zł, III 4,4 mln zł, IV 4,9 mln zł — poinformował 3 km. rzecznik prasowy FSM, Marek Rzempiel. Podwyżka wynika z zmian cen energii, surowców, materiałów, które nastąpiły 1 km. (PAP)

Pognoza pogody

Słonecznie. Zachmurzenie małe i umiarkowane. Temp. maks. w dzień od 22 st. do 27 st. Wiatr

Słowo Ludu

Redaguje kolegium: Krystof FALKIEWICZ — Zbigniew NOSAŁ — Iryta red. nac., Cezary MAJECKA — Olegorz ŚCIWIARSKI — 469 79 10, 469 75 09. Działki publicystyczny 472-51, 472-51. Adres redakcji: ul. Słowackiego 1, telefon 231-36, 290-64. Kierownik oddziału o. c. Słowa, ul. Targowa 18. Druk: Prasowe Zakłady Gosińskie

DOKONCZENIE ZE STR. 1

powołaniem sytuacji z czasów reformy Grabińskiego, kiedy w ciągu pół roku dokonano doniosłych uprawnień w funkcjonowaniu państwa. Wzrostem politycznego zaangażowania działania specjalnych pełnomocnictw byłaby „jednostką operatywną w podjęciu decyzji”. W gruncie rzeczy w specjalnych pełnomocnictwach chodziło o możliwość zmian wprowadzających, a szalenie nieuzasadnionych kosztów. Rząd może to zrobić dużo szybciej niż parlament. Rada Ministrów powinna mieć więc możliwość wykonywania zmian ustawy gospodarczej nawet w zakresie regulacji wysokości, cen, ustawy o finansowaniu samorządów gminnych. Nie byłoby przesadą nie zmienić, aby premier miał możliwość dokonywania szybkich zmian w składzie rządu. Rząd miałby nadzwyczajne pełnomocnictwo nie powinno się znaleźć prawo pełnomocnictwa, które w tym zakresie przyskytamy — żadnych zmian w konstytucji. Nie należy być tak niebezpiecznym zmian ustawy budżetowej, stanowienia nowych podatków, wprowadzania stanu wojennego i wyjątkowego zmian ustawy o ustroju sądów powszechnych, o recenzji praw obywatelskich. Oczywiście rząd nie może mieć takich żadnych możliwości o zmianach w sferze obywatelskiej.

Notowania giełdowe

Podczas sesyjki 50 akcji na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie, obrotowy obrót 2,872 mld zł — o 30 mln zł więcej niż przed tygodniem. Wzrost

Trwa protest nauzcycieli

Trwa akcja protestacyjna ZNP. Polega ona na oflagowaniu szkół i prowadzeniu akcji informacyjnej. W sobotę, przed wejściami do szkół kierownikami oddziałów i władz terenowych. Zarząd ZNP nie zwracał się z prawami protestu do zakładowych, prywatnych i kościelnych, ponieważ w szkołach nie ma czasu. Należy jednak określić nauzcycieli z tych placówek — jak informuje „Przebieg” — petycja akcje, w której wzięły się również niektóre przedziały. Ich

Rzecznik informuje

prezycjum związku Czesław Szczębra oraz prezydium Kółek i Organizacji Rolniczych Zyrardemu Palucha. Rozmawiano o sytuacji w rolnictwie.

Słowo „Słowa”

Ścisłe określonymi warunkami zakresem związanym z realizacją tegorocznego budżetu. Nie tylko ustawy budżetowej, ale wszelkich ustaw w zakresie realizacji budżetu, także przepisów o wynagrodzeniach, pensjach i emerytalnych. Natomiast nie sądzi, żeby były uzasadnione inne wprowadzenia, bo teraz nie jest dobruć czasu na charakterze ustrojowym. Nie należy też obecnie dokonywać zmian w ustawie, która ma być jakkolwiek nowych ministrów. Jednym słowem: nadzwyczajne pełnomocnictwa — tak, ale tylko w zakresie niezbędnym do funkcjonowania kraju!

EDWARD RZEPKA — poseł z Kielec: Nadzwyczajne uprawnienia są dla rządu bezwzględnie potrzebne i powinny obejmować także kwestie tegoroczego budżetu, także najwęższy zakres praw gospodarczych. Władze wyrażnie, że część posłów stara się utrudnić pracę Radzie Ministrów, nie chcąc wypracować istotywnych zmian. Nadzwyczajne uprawnienia uprawnili by funkcjonowanie władzy wykonawczej. J. CH JAN KUPEC — sekretarz Zarządu Regionu NSZZ „S” Ziemia Radomska (z zastrzeżeniem, iż to opinia prywatna): — W tej sytuacji jak jest teraz. W sobotę rano, w Sejmie przedarzą się bowiem w farsę. A to grozi destabilizacją gospodarki. Istnieje więc konieczność uławnienia rządowi działań.

TOMASZ MILLER — białostaw biera NSZZ „S” Rolników Indywidualnych w Radomiu: — Rządowi są potrzebne specjalne pełnomocnictwa, żeby mógł się zająć rozwiązywaniem konkretnych spraw gospodarczych (czyli rzeczach fermeryalnych i rentowych). Kłopotem są także dlatego, żeby nie było „podatku” — przeciwdziałanie wszelkim prądom niewłaściwej gospodarki. Mam tu na myśli, rozprawy, ustalono, którzy probują się wzbogacić kosztem państwa. Oczywiście uprawnienia są powiny obejmować do czasu wyznaczenia nowego Sejmu.

STANISŁAW BŁEZOSKA — sekretarz Zarządu Województwa PSL w Radomiu: — Specjalne pełnomocnictwa są potrzebne, żeby mógł do czasu wyznaczenia nowego Sejmu rozwiązywać bieżące sprawy gospodarcze. Ale obawy Sejm powinien zachować kontrolę nad realizacją decyzji.

TADEUSZ KOWALCZYK — prezes Zarządu Województwa Porozumienia Centrum w Radomiu: — Chciałbym dla rządu są konieczne w związku z ogólnym rozpracowaniem. W tym celu wykorzystano by takich uprawnień nie będzie mógł zaprowadzić nadzwyczajne uprawnienia, ale właśnie teraz najbardziej potrzebna. Jestem nawet zdania, że takie pełnomocnictwa powinny być przyznane rządowi, już znacznie wcześniej. (woj)

wartości akcji zanotowały następujące ceny: „Exbud” — o 3,9 proc. (firma akcji 185 tys. zł), „Widokanka” — o 2,9 proc. (40 tys. zł), „Kable” — o 3,3 proc. (63 tys. zł). Spadek: zanotowały: „Szwarc” — o 9,9 proc. (20 tys. zł), „Prochmi” — o 9 proc. (39,5 tys. zł), „Krosno” — o 8,7 proc. (31,5 tys. zł), „Tonall” — o 3,3 proc. (43,5 tys. zł).

POWOLANO PREZISA ZUS

Narodna Rada Narodowa ZUS powołała 3 km. jednolitego na stanowisko prezesa ZUS. W sprawie powołania ZUS złożeńego przez premiera na wniosek ministra pracy i polityki społecznej.

Prosto z ulicy

Boni poszedł

Rząd zapewnił emerytalnym, że rewaloryzacja ich świadczeń nie jest konieczna, ponieważ w Polsce istnieje „niezłoty” stopniowo zwiększo ustroju cen. Okładnicze takie ulozono się w sprawie, obok kilku innych, dotychczas o 50-60 proc. podwyżce odpłat za pracę, ciepłą wodę, bilety kolejowe, autobusowe itp.

Obłone autobusy

3 km. rano zabrakła MPK w Bielsztoku nadal znajdowała się pod kontrolą policji, z powodu stabilności wokół stacji pikietujących, którzy oddzielono od zakładu metalowych barierkami z opublikowanego rano oświadczenia. Prezydium mięjskiej wywołało, że z obłonej zjazdu przewidziano już ok. 200 autobusów, których nie ma wprawach i przejadzie w innych warunkach zaczęły kursować na miejsce.

W czasie strajku izdało w Bielsztoku 200 autobusów komunikacji zastępczej. (PAP)

Redaktor wydania: Cezary Jastrzębski. Redaktor depeszy: Grzegorz Ściwarski.

Radomskie Przedsiębiorstwo Budowlane
Radom, ul. Żeromskiego 94

ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż:

- 1) „polonez SLE 1,5” nr rej. RAA 664W, rok prod. 1984, stopień zużycia 75%, cena wywoławcza 10.700.000 zł
- 2) „star 28” pogotowie techn. nr rej. RAA 328C, rok prod. 1978, stopień zużycia 75%, cena wywoławcza 28.125.000 zł
- 3) „star 28” nr rej. RAA 633G, rok prod. 1972, stopień zużycia 75%, cena wywoławcza 22.500.000 zł
- 4) „star 28 MS21” nr rej. RAA 362G, rok prod. 1981, stopień zużycia 75%, cena wywoławcza 22.500.000 zł
- 5) „star 28 MS21” nr rej. RAA 736B, rok prod. 1978, stopień zużycia 75%, cena wywoławcza 22.500.000 zł
- 6) „star 66 KS251” nr rej. RAA 586, rok prod. 1975, stopień zużycia 75%, cena wywoławcza 25.000.000 zł
- 7) przyczepa D-50 nr rej. RAP 109D, rok prod. 1971, stopień zużycia 75%, cena wywoławcza 3.600.000 zł
- 8) przyczepa D-50 nr rej. RAP 788D, rok prod. 1976, stopień zużycia 75%, cena wywoławcza 3.600.000 zł
9. winda przyścienna nr ewid. 637, rok prod. 1973, stopień zużycia 80%, cena wywoławcza 7.000.000 zł

Przetarg odbędzie się w extermum dniu od daty ukazania się ogłoszenia, nie licząc dnia ogłoszenia, o godz. 11, na terenie Biura Sprzętu i Transportu RPB, Radom, ul. Miodziąkowska 82. Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie przedsiębiorstwa, ul. Żeromskiego 94, do godz. 9 w dniu przetargu.

Ww. środki znajdują się na terenie Biura Sprzętu i Transportu, gdzie można je oglądać codziennie w godzinach od 8-14.

Przedsiębiorstwo nie odpowiada za wady ukryte pojazdów i sprzedaje je w stanie z dnia przetargu.

Zastrzegamy sobie prawo odwołania przetargu w całości lub w części bez podania przyczyn.

2510x

HURTOWNIA LÓDOW

KIELCE
ul. Łoszyńska 96
25-865
Zaprasza odbiorców
w godz. 8-18.

96727x

KAM-ART

oferuje
węgiel, koks.
Ceny konkurencyjne.
Kielce, ul. Krakowska 291
tel. 504-58. 96630x

☐ Płecaki szkolne
☐ Dresy
☐ polica **najtańszej**
Sklep „Żeglarski”
ul. Warszawska 147,
KIELCE 96625x

STUDIO „ORIENT”

Kielce, ul. Żeromskiego 27
zaprasza na
* odznaczanie komputerowe
* dekrystalizację miedzi
* podoszaczenie bluzi. 96667x

„Społem” PSS Kielce
**poszukuje
dostawców opalu:**
węgiel, koks,
mielut wywołowego.

Oferę z podaniem jakości
i cenę należy składać w dziale
zuzupraczenia technicznego
przy ul. Moniuszki 8 do 10
października br. 96681x

Biuro Handlowe „A-Z” ul. Warszawska 44
oferuje po konkurencyjnych cenach następujące towary:
— herbac w szrankim asortymencie
— herbac cypryjskie (gnawa, Galia rila, polonowska, sportowa),
— mąki, wódrki lekarskie i rodyńki,
— szeroki wybór win, szampanów,
— mentol i mięt mantolny,
— brzożkwieci,
— zasmaż,
— kawa,
— wyroby ZPC „Wola”,
— wyroby ZPC „Sława” Wadowice. 96450x

KONTAKT
TELEFONICZNY
410-41 wewn. 182
lub 462-34

REGIONALNY OŚRODEK
SZKOLENIA ZAWODOWEGO
ul. Warszawska 44, V piętro p. 503, tel. 475-97
ZAPRASZA

na **KURSY JEZYKOWE OBcych:**

— angielski — niemiecki

oraz **KURSY KOMPUTEROWE:**

— Budowa i obsługa komputerów I BM PC. 96655x

Zarząd Miasta Kielce

ogłasza przetarg nieograniczony
na wykonanie prac rozbiórkowych,
łącznie z kupnem materiałów pochodzących
z rozbiórkami zabudowań
i innych składników budowlanych
znajdujących się na nieruchomościach
położonych w Kielcach przy ulicach:
Ściegienego 123 i Targowej 14.

Przetarg odbędzie się w dniu 20 września 1991 r. o godz. 10
w pokoju nr 220, II piętro w Urzędzie Miejskim w Kielcach.
Oferę z podaniem ceny prac rozbiórkowych, terminem
wykonania rozbiórki i uopoządżania terminu należy składać
na adres Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami
Urzędu Miejskiego w Kielcach w terminie 14 dni od dnia
ukazania się ogłoszenia.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie
w kasie Urzędu Miejskiego, pok. 113 II piętro wadium
w wysokości:

— Ściegienego 123 — 5.000.000 zł

— Targowa 14 — 15.000.000 zł.

Ze szczególnymi warunkami przetargu można się zapoznać
w Wydziale Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzędu
Miejskiego pokój 218.

Umowa na wykonanie robót rozbiórkowych łącznie z kupnem
materiałów porzobórkowych zostaje zawarta w terminie
3 dni po przetargu.

Zarząd Miasta Kielce zastrzega sobie prawo swobodnego
wyboru ofert lub unieważnienia przetargu bez podania
przyczyn. 2594x

Firma Marketingowo-Wydawnicza

ZATRUDNI AKWIZYTORÓW
z terenu Ostrowca, Skarżyska, Starachowic.

Informacja: Starachowice, tel. 36-57,
w godz. 8-12, 18-20. 8404x

OKK „Kumak”, ul. M. Konopnickiej 5, tel. 31-20-85
zaprasza:

dzieci 5-14 lat na zajęcia w Szkole Tańca i Wdrzigu „Step
BY Step”, miejsce języków: niemieckiego
i angielskiego, gry na gitarze,
młodzież i panele na stretching i callanetics,
seniów na wiczyzry taneczne w srody o godz. 17.
młodzież na dyskoteki w czwartki godz. 19,
dzieci na projekcje bajek video — piatki godz. 17. 96684x

PPPT Zakład Transportu Samochodowego
w Radomiu, ul. Tybla 8

ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż następujących pojazdów:

1. Samochód marki „nysa” nr rej. RAA-149G, rok prod. 1981, cena wywoławcza 11.000.000 zł
2. Samochód marki „avia” (furgon) nr rej. RAA-898F, rok prod. 1986, cena wywoławcza 25.000.000 zł
3. Samochód marki „jelcz” (wytworka) nr rej. RAA-032D, rok prod. 1979, cena wywoławcza 44.000.000 zł

Przetarg odbędzie się 12 IX 1991 r. w bazie przy ul. Tybla 8 w Radomiu o godz. 9.30. W przypadku niedojścia do skutku pierwszego przetargu, drugi przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 10.30.

Pojazdy można oglądać w bazie przy ul. Wierzbickiej (teren RZNS). Pojazdy będą sprzedawane w takim stanie technicznym, w jakim będą się znajdować w dniu przetargu.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu na poszczególne pojazdy bez podania przyczyn.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić w kasie oddziału przy ul. Tybla wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej pojazdów.

2511x

**PRZEDSIĘBIORSTWO
HANDLOWE**
tel. 575-26

ma przyjemność zawiadomić klientów,
że wznowiło sprzedaż mebli w nowych siedzibach:

- SALON SPRZEDAŻY
Kielce, ul. Kołłątaja 7 (kolo bazy MPK)
- MAGAZYN
Kielce, ul. Hauke-Bosska 10

POLECAMY:

- szeroki asortyment mebli: kuchennych, pokojowych, wypoczynkowych, biurowych
- niskie marże handlowe
- bezpłatny dowóz zakupionych mebli na wartość pow. 2.000,00 zł na teren miasta Kielce, sprzedaż ratalna (w porozumieniu z BS Kielce).

ZAPRASZAMY od poniedziałku do piątku
w godz. 9-18, w soboty 9-15.

96187/k

Zarząd Miasta Radomia

**ogłasza, że 09.10.91 r. odbędzie się
przetarg nieograniczony**

w sprawie sprzedaży na własność
dz. nr 136/4 o pow. 2612 m kw.,

położonej przy ul. Struga — Olsztyńska,
przeznaczonej pod budowę budynku mieszkalnego.
Cena wywoławcza — 1.340.614.560 zł. Pełne informacje
o przetargu można uzyskać w Wydziale Architektury
i Geodezji Urzędu Miejskiego — pokój 286.

2502/k

Zarząd Miasta Radomia

**ogłasza, że w dniu 10.10.1991 r.
odbędzie się przetarg nieograniczony**

w sprawie sprzedaży na własność
dz. nr 17/9 i dz. nr 18/2 o ogólnej pow. 6649 m kw.
położonych przy ul. Limanowskiego 73/75
wraz z rozpoczęcia budową budynku mieszkalnego.
Cena wywoławcza — 5.327.845.000 zł. Pełne informacje
o przetargu można uzyskać w Wydziale Architektury
i Geodezji Urzędu Miejskiego — pokój 286.

2501/k

**Tylko u nas najtańiej
HURTOWNIA PAPIEROSÓW**

„A K A”

Papierosy krajowe marża do 18 proc.

Papierosy importowane

Kielce, ul. Górna 25 (teren Centroll Rybnel)

Czynna 7-17

Sobota 7-15

☎ 450-84.

96104/k

Hurtownia Kosmetyków

Kielce, ul. Żołnierzy Radzieckich 21

poleca

**szeroki asortyment
artykułów kosmetycznych
krajowych i zagranicznych.**

Zapraszamy codziennie od 8 do 17, w soboty 8-13.

96574/z

SKODA FAVORIT model 92

po 15.09 — sprzedaż części — autoryzowany serwis.

Samochody te zostały dopuszczone do sprzedaży
przez kontrolę techniczną VOLKSWAGENA.

Cena: 3690 USD lub 6470 DEM

— nowe kolory

— ulgi dla inwalidów

— zakup bez cla przez pracowników kontraktów zagr.

— odbiór ze składu przyfabrycznego

Zakładów Volkswagen Skoda w Młada Boleslav

— dowóz klientów mikrobusem.

AKROS S.A. Kielce, ul. Tatrzańska 56, tel. 31-85-74; 32-23-56; tlx 612488.

97072/z

Firma Handlowa

„IMEK”

Skarżysko Kamienna,

ul. Krasieńskiego 31,

tel. (047) 530-527

poleca

22 gatunki herbat
Milford Tea
m.in. zielowe, owocowe.

Zapraszamy odbiorców
hurtowych i detalicznych
w godz. 9-17.

96413/k

HURTOWNIA „POLRYN”

Kielce-Niewolców
ul. Zakładowa 1, tel. 562-68
budynki WPM

oferuje w ciekłej sprzedaży
artykuły pochodzenia krajowego
i zagranicznego:

- dżemianko
- karkasiki
- orl. spólkowe
- obuwie lekarskie
- pomonierki
- zabawki
- orl. szkolne
- rzeczniki

Atrakcyjne ceny zbytu.

Serdecznie zapraszamy

w godz. 7-15.

96151/k

Rostcomp

ZABAWKI

Tanie piórniki

Szereg nowości

Kielce, ul. Pomorska 153

Tel. 402-22.

96194/k

HURTOWNIA „SMATZ”

poleca po cenach
konkurencyjnych
papierosy krajowe
i zagraniczne
(marża do 18 proc.)

Kielce, ul. Jeleniowska 142,

tel. 311-505.

95358/k

SKOŁA JEZYKA ANGIELSKIEGO

ogłasza zapisy dla początkujących i zaawansowanych
(młodzież i dorofli).

— Doświadczeni kieleccy (trochę się o to Kuratorium)

— Najtaniej w Kielcach.

SJA to jest to — nie zwlekaj! tel. 530-25 (8-15).

96577/g

Konecka Spółdzielnia Mieszkaniowa w Końskich

ogłasza przetarg nieograniczony na lokale użytkowe:

- 1) w pawilonie, ul. Wojska Polskiego 3, I p.,
o pow. użyt. 45 m kw,
cena wyw. 20 tys. zł za m kw.
- 2) w pawilonie, ul. Wojska Polskiego 3,
o pow. użyt. 548 m kw,
cena wyw. 30 tys. zł za m kw.
- 3) w pawilonie, ul. Niepodległości 7,
o pow. użyt. 30 m kw,
cena wyw. 50 tys. zł za m kw.

Przetarg odbędzie się 1991.09.24 o godz. 10 w biurze
spółdzielni ul. Wojska Polskiego 3.

Wadium w wysokości 1 mln zł za pierwszy lokal, 10 mln zł
za drugi lokal oraz 1,5 mln zł za trzeci lokal należy wpłacić
w kasie spółdzielni najpóźniej w przeddzień przetargu.
W przypadku przystąpienia do przetargu na więcej niż jeden
lokal należy wpłacić wadium na każdy z lokali. Wyciętowa
czytność nie obejmuje kosztów c.o. KSM zastrzega sobie
prawo odwołania przetargu bez podania przyczyn.

2505/k

Konecka Spółdzielnia Mieszkaniowa w Końskich
ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż:

- 1) pojazd marki „żuk A-06”, rok prod. 1988
- 2) pojazd marki „żuk A-11B”, rok prod. 1986
- 3) pojazd marki „star A-200L” po wypadku,
rok prod. 1977.

Przetarg odbędzie się 19.09.91 r. o godz. 10 w Bazo
Remontowo-Budowlanej w Końskich, ul. Wjazdowa
47. Biorycy udział w przetargu winni wpłacić wadium
w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu
odbędzie się w tym samym dniu o godz. 11 II przetarg.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez
podania przyczyn. Odbiór pojazdów w stanie technicznym
w dniu przetargu.

Sprzedawca nie odpowiada za wady ukryte.

2504/k

Placac GÓTOWKA lub CZEKIEM POTWIERDZONYM za odroczenie ratkowie — zyskujemy 10% tabratu.

LOKALE

SKLIP - 29 m do wynajęcia, Radom, Stowickiego 41, tel. 242-50. 90619-g

WYKAZANE lub kupne garaże w rejonie Krakowiaków i Rozalii, Kielec, 433-92. 90609-g

ZAMIEJENIE M-1 w planowaniu na większe, w rozdzielni działka rekreacyjno-budowlana, Kielec, 31-49. 90619-g

MIEKISZANIE poloj z kuchnią do wynajęcia, Platna z góry na 2 lata, Kielec, 27-43-19. 90619-g

LOKAL do wynajęcia 70 m kw. Świecizna, ul. Langiewicza 13. 10031-0

ZAMIEJENIE mieszkanie, pokoj + kuchnia (40), ocieplenie, wygopy na większe, Kielec, 321-96 (wizytować). 90432-g

PRACA

"KEMEX" zatrudni monterów, Kielec, 31-36-18. 90636-g

FIRMA zatrudni szewczyki, Kielec, 222-31. 90619-g

"BRAMAR" Sp. C. pragnie dołączyć wykonawców prac w wieloletni umiaropracie z upraw. Ols. Radom, 87-13. 7182-g

ZARZĄDZOSTWO I USŁUGOWO

NOVUM

KIELEC ul. Warszawska 34 tel. 417-74, 411-41 w 303, 219

W NOWYM ROKU SZKOLNYM ZABEZPIECAMY

- KURSY JĘZYKÓW OBcych
* angielski dla początkujących i zaawansowanych
* niemiecki korespondencyjnie - przygotowania na studiach
KURSY KOMPUTEROWE
* obsługa komputerów IBM PC
* programowanie w języku D/BASE
* obsługiwane komputery
KURSY MASZYNOPISANIA I BIUROWSKOŚCI
TU CZEGO SZUKASZ, ZNAJDZIESZ WŁASNICIU NASZYM

SPRZEDAŻ

EURO American Corporation Antioch. Sprzedaż artykułów, "fiata 1200", Informacja - zawiązanie umowy, Firma "Sole", Dąbrowska 350 k. Kielec, tel. 31-38-41. 90269-g

UŻYWANIE lodówki RFN 1401 (dla emerytów zniżka 10 proc.) Kielec, ul. Młoda 23, tel. 541-90. 90512-g

MINT SCHROTT - używane części samochodowe marek: samochodach (silniki, blachy itp.), Kielec, ul. Młoda 23, tel. 544-30. 90512-g

MAKARONY z importu oraz: kurajowa, kaszanka, Kielica, Odrogowa 1, tel. 544-30. 90512-g

SPRZEDAŻ dźwiałki 130 - 809 centowy, Kielec, ul. 32-49f. 90643-g

TANIO sprzedam "jelca 317" butwo + cementozadanie 18 A, autobus "jelca BTO". Kielec, 90638-g

SPRZEDAŻ działki budowlanej, ul. "Słoń", Wolności: Łągowo, ul. Makowskiej 5, tel. 37. 90972-g

CIĄGNIKI C-300, prama Z442 niemieckie, Maków 100, Wilanów, 111-12. 90619-g

TANIO mbanianie 4 ciągniki C-303, Brudnow 31, k. Winiar. 111-12. 90619-g

RADOM - Michałowa - M-3-00 m, II piętro, Oferty i cała 200-352. 90619-g

SPRZEDAŻ "podobna" 1999, sław idealny, Kielec, Kochuszka 1E 102 32 37. 90619-g

SPRZEDAŻ "wolowy" dźwiałki 340/1097, Kielec, 31-16-59. 90619-g

SPRZEDAŻ tanio, amary 5271-g i 1 MB, montaż stolony - na gwintach, Kielec, 445-19. 90496-g

WEST POL
OFERUJE
PO KONKURENCYJNYCH CENACH
WYKONAJĄCĄCYMI IMPORTOWANE
meble biurowe
składowe komplety wyposażone
wykładziny podłogowe
oficjalna
regaly składowe
sejki domowe.
PROJEKTOWANIE I WYKONAWSTWO
WNĘTRZ BIUROWYCH 91781-g

RÓŻNE
NAPRAWA pralek automatacznych, Kielec, 32-30-40. 90272-g
DOMOFONY, wideodomofony, Kielec, 200-30. 90147-g
CZĘŚCI do samochodów zachodnich potocz. "Molot", Kielec, Maszowska 6, tel. 64-18-35. 90148-g
PROFESJONALNE usługi auto-słuszny, Kielec, ul. Świeżokrzyszka 9, tel. 27-887, 90110-g
PRZESTRAJANIE pal-szczep, UKT, - gwarancja, Kielec, 505-18. 90974-g
NIEBUCHOMOSCI - pośredniczący, Kielec, 435-43. 90252-g
NAPRAWA telewizorów, Kielec, 427-54. 90591-g
WIDEOFILMOWANIE profesjonalnie, Cary konkurencyjne, Kielec, 27-219. 87574-g
MALOWANIE, Kielec, 433-55. 90501-g
KOSMETYKI importowane, krajowe - bariera, Kielec, 288-44. 90503-g
DOSTAWCZE Warszawa, 21-44-32. 2311-g
WIDEOFILMOWANIE Kielec, 111-383. 94518-g
"POŁONIE", "lak 1209", "lak 126 bio" - fabrycznie nowa, przycopy bagażowe oraz misa zachodnie, "Autostop", Skarżysko-Kami, ul. Kosowska 8, tel. 31-21-23, tel./fax 331-559. 90512-g
WIDEOFILMOWANIE Studio Video, Kielec, 86-27-34, 32-62-90. 90512-g

HURTOWA SPRZEDAŻ ODZIEŻY KOREANSKIEJ
KIELEC, 31-45-38
w godz. 16-20.
90608-g

MONTAŻ balkonów, Kielec, 911-79. 90918-g
FURGIA Piotr szałbi legitymowany osobną 226. Polowa. 7174-g
UNIKWAZNIA się placówki w terenie: Zakład Murarski, Henryk Świątek, zam. Jodłisk Piawki 2A", "Vendobudowlany Budowlano-Przemysłowy "Vipol", Piaseczno 3a, gm. Jodłiska", PHP "Wigwa-Henryk Świątek", Kielec. 7176-g
DRWI, karmazie, zamki, kołki, balanse, Kielec, 28-174. 90618-g
POGOTOWIE telewizyjne - naprawy, przestrajanie, piloty, Radom, 58-91 Piotrowska. 7178-g

DRZWI stalowe, wymiana okien, wymiar, Kielec, 327-94. 90604-g
"LIADZIE" dodatkowe drzwi, wymiar stalowe, Kielec, 31-28-30. 90630-g
"LIADZIE" - srebro, srebro, Kielec, 312-95. 90482-g
USŁUGI kulinarskie, Kielec, ul. Kopernika 8, Kielec, 445-10. 90487-g
MASZYNY i bodyki do produkcji podłoża boczniaka (tęto ekolar, 60 literowe, Modli, woda wodolwy grzybowy na mleczko, Wkładki sztyt na podłożu i grzyby, Olski 12 km od Kielec, Kielec, 300-80, 31-33-78. 90479-g

KUPNO
KUPIE mieszkanie do remontu, Kielec, 412-30, 31-53, 25-20, w/wieczorem. 90624-g
KUPIE garaż Maszank, Kielec, 501-98. 90582-g
KUPIE garaż Maszank, Kielec, 501-98. 90582-g
KUPIE skóry zwierząt, Kielec, Dubowcazów 6. 90492-g

"METAL-MARKET"
ZŁOM METALI KOLOROWYCH
SKUP - SPRZEDAŻ
Skarżysko, Zaporoża 3a, (tel. 530-886. 8138-8k

RADOMSKI ZAKŁAD OBROTU
26-600 RADOM ul. Limanowskiego 95
Pisnio poszukujemy
kandydata na stanowisko
SZEFKA PRACOWNI.
Pisnio do uzgodnienia. 30094-g

Spółdzielnia Obrót Artykulami Przemysłu Lekkiego Kielec, ul. Rojna 8 tel. telefon 440-02-05
sprzeda samochod marki "robr LD 2000" z zaplacie lakrowym rok produkcji 1981 w calosci lub na czesci
centrala telefoniczna 57p 1937574 NN, rok produkcji 1977. 90633-g
Kielciane mgr inż. ANNIE GORYCKIEJ
WYRZĄCZ
szeregowego wspolczelca
z powodu śmierci
M A T K I
składa
grone podlegloznie 8F nr 25 w Kielcach. 90669-g

Kpt. ROMANOWI JEDYNAKOWI
ORAZ RODZINIE
wyrzaz powozu wspolczelca
z powodu śmierci
M A T K I
składa
kolejcy z prony J.W. 2471 Adanów
9178-g

NATANSZKE u nas
TOREKBI POLIETYLENOWE
z zamkiem błyskawicznym
kw. MINIGRIP.
Wykonane z przetworzonego polietylenu o grubości 0,005 mm i 0,009 mm, w 42 formatach w tym 15 formatów z trzema białymi polami do opisywania zawartości torebki np. długopisem, ołówkiem, stemplem itp.
Najmniejsza ilość sprzedaży 1000 szt. jednego formatu
SPRZEDAŻ HURTOWA "RAWEMA"
RADOM, tel. 31-33-73. 7187-g

LIBRASKA Specjalizacyjna Spółdzielnia Pracy w Kielcach uprzejmie informuje, że od dnia 2 września br. rozpoczęła wycofywanie bibliotek psychologicznych i psychoterapii indywidualnej oraz rodzinnej. Głównym miejscem ich wypożyczenia jest biblioteczka w Kielcach przy ul. "Piłsudskiego" 10, tel. 50-98. Proszę państwa (pozyczył 10 lat) w każdy poniedziałek od godz. 10. Zapraszamy! 248-224

LIPER
26-600 RADOM ul. Limanowskiego 95
Pisnio poszukujemy
kandydata na stanowisko
SZEFKA PRACOWNI.
Pisnio do uzgodnienia. 30094-g

Spółdzielnia Obrót Artykulami Przemysłu Lekkiego Kielec, ul. Rojna 8 tel. telefon 440-02-05
sprzeda samochod marki "robr LD 2000" z zaplacie lakrowym rok produkcji 1981 w calosci lub na czesci
centrala telefoniczna 57p 1937574 NN, rok produkcji 1977. 90633-g
Kielciane mgr inż. ANNIE GORYCKIEJ
WYRZĄCZ
szeregowego wspolczelca
z powodu śmierci
M A T K I
składa
grone podlegloznie 8F nr 25 w Kielcach. 90669-g

U NAS NAJTANIEJ!

HURTOWNIA PAPIEROSÓW „JUVEX”
KIELCE, ul. Górna 21, tel. 470-08,
godz. 8—15

Sezonowa obniżka **o 17 proc.**
Przy większych zakupach
atrakcyjne warunki płatności.
9371-g

TAJKIEL

**UWAGA
KLIENCI!**
Hurtownia
„Tajkiel”

ogłasza, że w dalszym ciągu trwa
WYPRZEDAŻ TOWARÓW

po obniżonych cenach
ze względu na zmianę branży.

ZAPRASZAMY wszystkich do zakupów
z 10—70 proc. bonifikatą.

Jeszcze tylko 2 tygodnie można kupić m.in.:
▲ ubrania dla dzieci i dorosłych z dżinsu, bawełny i jedwabiu;
▲ zimowe ciepłe kurтки i buty o 60 proc. taniej;
▲ duży wybór bielizny, zabawek oraz galanterii;
▲ najtańsze plecaki i torbki do szkoły;
▲ buty mokasyń, butelki i sprzętyce do szkoły;
▲ drezy sportowe „adidas” i inne.
ZAPRASZAMY W GODZ. 8—18, w soboty 8—13.
Przy zakupie dużych ilości stosujemy
dodatkową obniżkę o 10 proc.

Sprzedaż również dla klientów indywidualnych.
U w a g a! Jeszcze tylko 2 tygodnie.
SPRZEDAŻ w siedzibie hurtowni,
Kielce, ul. Pomorska 16, tel. 457-95.
2313-k

**Reklamuj
się
w „Słowie
Ludu”**

**HURTOWNIA
PUP „TAURUS”**

Kielce,
ul. Długoszyńskiego 7

POLECA

**TANIE WINA
(8—16).**
96906-g

Firma Handlowa
Import-Export
zatrudni:
specjalistów w dziedzinie
handlu i marketingu.

Otrzymamy wysoکی zapobli i
modifikasi pracy za granicą.
Tel. 642-34 lub 410-41 wewn.
182, 209. 96451/g

Młody bezzałogowy
POSZUKUJE pokoju
lub taniego mieszkania
w Busku Zdroju.
Oferty kierować: sklep
„Unimax”, Busko Zdroj
ul. Partyzantów 11.
96910-g

**MŁODYCH
AMBITNYCH
DO PRACY**
w nowoczesnej piekarni
POSZUKUJEMY
Kielce, 495-58,
w godz. 11—18.
96786-g

OBUWIE TEKSTYLNE
rozm. 19,5—26,5
„DMEX”
Skarżysko-Kam.,
Kraśnińskiego 31,
8—17
tel. 530-527
96853-g

Firma „SONEX”
zatrudni
młodych energicznych
PRACOWNIKÓW
na bardzo dogodnych
warunkach finansowych.
Kielce, 321-788, 321-770,
96671-g

**STOWARZYSZENIE
OSWIATOWCÓW POLSKICH**
w KIELCACH, pl. Wolności 2, tel. 433-60.

PRZYJMIE DO PRACY na stanowiska:

- instruktora do praktycznej nauki w zawodzie kosmetycznym
- instruktora do praktycznej nauki w zawodzie fryzjerskim
- pracowników ochrony mienia i usług różnych
- kierownika ds. kulturalno-oświatowych
- kierownika klubu-kawiarni.

Zgłoszenia przyjmują i informacji udziela sekretariat piętrowy I, pokój 78 w godz. od 10 do 14.

2516-k

PRZYJMIE od zaraz
SPRZEDAWCĘ
do sklepu audio-wideo.
Oferty,
Kielce,
Sienkiewicza 39
(w podwórzu).
96911-g

PERSONEL SKLEPI,
KSIĘGOWNIA 1/4 etażu
zatrudnimy.
Kielce, Sienkiewicza 32
(teatr)
Zgłoszenia: czwartek 10—14.
96841-g

**HURTOWNIA FIRMY
„SONEX”**
Kielce, ul. Targowa 18,
XII p., tel. 321-788; 321-770,
321-785.

proponujemy:
● syntezatory CASIO,
YAMAHA
● kalmany głośnie
JAMO
● kamery i telewizory -
SONY
● sprzęt głośno firmy CROWN
- JAPAN
● kserokoparki RICOH MS.
ZAPRASZAMY w godz. 9—15.
96679-g

**100 TYPÓW
OKIEN I DRZWI**

poleca **HOSSA**

Kielce, ul. Żelazna 22, (PSK obok dworca PKP)
w godz. 8-16. ☎ 68-34-21 1931k

LIDER sp. z o.o.

ZAPRASZA

HURTOWNIA

Radom, ul. Ptasina 15, tel. 311-248
art. chemii gospodarczej (8—18)
kosmetyki,
srebro, nakrętki

SKLEP FIRMOWY Radom, ul. Młodzianowska 9
chemia gospodarcza — kosmetyki, gosp. domowe,
papiernicze szkolne, tapety, kwiaty (godz. 8—18).
7190-r

pił piasecki

Kielce, ul. Pańska 84, tel. 576-83, 560-13
fax 6613380, fax 526-78

POSZUKUJE SOŁIDNEGO PRODUCENTA EUROPALET
(20—30 tys. miesięcznie).
2317-k

Rejon Energetyczny Kielce zawiadamia, że w związku z remontem linii kablowej NN po północnej stronie ul. Piekoszowskiej nastąpią przerwy w dostawie energii dla odbiorców zasilanych ze stacji Mieszka 1 nr 280 i ul. Piekoszowska nr 159 od 5 września 1991 r. oraz 10 września 1991 r. od godz. 4 do 24 całkowicie wyłączenie wszystkich odbiorców zasilanych ze stacji Mieszka 1 — nr 280 oraz 12 września od godz. 4 do 24 zasilanych ze stacji Piekoszowska nr 159. 96840-g

3 września 1991 roku
w wieku 85 lat

zmarł

śp.

MIECZYŚLAW SKAWIŃSKI

długoletni pracownik Izby Skarbowej
odznaczony Krzyżem Kawalerskim OOP.

MSZA ŚWIĘTA ZAŁOBNA

odprawiona zostanie w bazylice katedralnej w Kielcach 5 września 1991 roku (czwartek), o godz. 13.15, po czym odbędzie się uroczystości pogrzebowe na cmentarzu Starym w Kielcach

o czym zawiadamiają pogrążeni w smutku

ZONA, SYN, SYNOWA, WNUK I RODZINA

96932-g

2 września 1991 roku,
po długich i ciężkich cierpieniach,
przeżywszy lat 52

zmarła

śp. WIESŁAWA WALCZAK

Msza żałobna odbędzie się w bazylice katedralnej 5 września o godz. 15, po czym nastąpią uroczystości pogrzebowe na cmentarzu w Cedzynie,

o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim żalu
Matka, Mąż z Synem, Córka z Mężem i Siostra z Rodziną.

96989-g



W NPK Copraz drożej

Od 1 września zdrożały biuletyny MPK. Zwiększyli także koszty...

Kolejki po podręczniki, a niektórych jeszcze nie wydrukowano

Szukajcie, a znajdziecie

Tuż po inauguracji roku szkolnego uczniowie tłumnie odwiedzali kiołkię księgarską...

Podręczniki sprzedawamy już od kwietnia, cały czas systematycznie napływają kolejno tytuły...

Ważną rolę w tym czasie odegrał biuletyn, biolog, matematyka, fizyka (VII), biologia, historia, cz. II, matematyka (VIII)...

Podobnie jest w innych kiołkię księgarskich, m.in. duża kolejka ustawia się wczoraj przed Księgarnią Techniczną.

W przedsiębiorstwie „Dom Książki” polimorfowano, że...

nie ma możliwości, aby wszystkie podręczniki były w ciągłej sprzedaży...

Sprzedają podręczników najmniej się wiele dystrybucyj, a wśród nich i ta, która...

„Dzikie” garaże

Gdyby nie potężny garaż, budowany przez podwładnych...

Emeryt zgubił dokumenty

Władysław Zabek, emeryt, przysłał wczoraj analizę o zwrot ważnych dokumentów...

Spacerkiem po mieście

Niewielki fragment ulicy Rajarskiej został wytyczony plaskiem. Dowiedzieć się, gdzie jest...

stronę ulicy. W przeciwnym razie należy zwrócić uwagę na to, że w tym miejscu...

Ata cuchnie! Zbliżając się do fontanny przy ul. Bohaterów Warszawy...

Walka o klienta wygrał ten, kto lepiej go obsłużył. Dał na przykład w kilku firmach...



Rys. M. Dulęba

Coraz więcej firm proponuje sprzedaż na raty. „Exbud-2” kredytuje każdy zakup...

W pawilonie handlowym „LXNBUD-2”, przy ul. Karłowickiej, śmiało kupować na raty...

Spadek obrotów handlu, słaby rozwój zużyciem społeczeństwa armacji handlowców do aktywizacji...

Zakupy na kredyt

nie „Exbudu-2” od 17 lipca, kiedy to wprowadzono ratami...

Rys. M. Dulęba

Kwiatnice przy pl. Partyzantów w Kielcach.

Fot. K. Krolec

Przepisy i życie

Od czasu do czasu satorż się niezmiernie, którym udało się za ciężkie pieniądze...

ty język polski tłumacz przyszłości i tu znaczący się schody. Tylko nieliczni posiadają...



Rys. M. Dulęba

Vertical text on the right edge of the page, including 'KIELC...', 'WYDA...', 'Gło...', 'Zain...', 'telefo...', 'decydu...', 'syceny...', 'własny...', 'rowku...', 'W I...', 'godzin...', 'wielko...', 'dall p...', 'Drugi...', 'rozpo...', 'stacj...', 'Wzoro...', 'maler...', 'si z d...', 'Nap...', 'Jak...', '3 dnia...', 'na Sz...', 'sowa...', 'do Bat...', 'Busku...', 'pod za...', '40 mi...', 'Prze...', 'ryska S...', 'W (trafi...', 'ruja g...', 'skraj...', 'Mała...', 'do Red...', 'stają...', 'z wym...', 'mizne...', 'Szkol...', 'Portwor...